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ÖZET 
 
Soğutma sistemlerinde enerji tüketimi azımsanmayacak bir seviyededir. Bu enerji tüketimini 
azaltabilmek için araĢtırmacılar birçok çalıĢma yapmıĢtır ve yapılan çalıĢmalardan biri de soğutma 
sistemlerinde genleĢme vanası yerine ejektör kullanılarak genleĢme vanasındaki kısılma kayıplarının 
azaltılmasıdır. Buhar sıkıĢtırmalı ejektörlü soğutma sistemlerinin, klasik buhar sıkıĢtırmalı soğutma 
sistemlerine göre daha az kompresör yükünün olması, daha küçük yoğuĢturucu ve buharlaĢtırıcı 
boyutlarının olması gibi avantajları olduğundan dolayı araĢtırmacıların ilgi alanı olmuĢtur. Bu 
çalıĢmada buhar sıkıĢtırmalı ejektörlü soğutma sisteminin yoğuĢturucu ve buharlaĢtırıcı boyutları 
belirlenmiĢtir. Elde edilen sonuçlara göre yoğuĢturucu ısı transfer yüzey alanında % 3, buharlaĢtırıcı 
ısı transfer yüzey alanında ise % 60 oranında bir düĢüĢ sağlanabileceği belirlenmiĢtir. 
 
Anahtar Kelimeler: Ejektör, BuharlaĢtırıcı, YoğuĢturucu, Isı Transfer Yüzey Alanı 
 
 
 
 
ABSTRACT 
 
Energy consumptions are high level in refrigeration systems. In order to decrease these consumptions 
a lot of studies have been done by researchers and one of these studies is reducing expansion losses 
by using ejector instead of expansion valve in refrigeration systems. Because of vapor compression 
system with ejector has lower compressor work and smaller evaporator and condenser dimensions 
than classical vapor compression system, it has been area of interest for researchers. In this study, 
evaporator and condenser dimensions of a vapor compression refrigeration system with ejector were 
determined. As a result of study, it has shown that heat transfer surface area reduction about 3% in 
condenser and about 60% in evaporator can be provided. 
 
Key Words: Ejector, Evaporator, Condenser, Heat Transfer Surface Area 
 
 
 
 
1. GĠRĠġ 
 
Günümüzde soğutma sistemleri, vazgeçilmez bir ihtiyaç haline gelmiĢtir. BaĢta yiyecek ve içeceklerin 
korunması, konforlu yaĢam ve ürünlerin daha sağlıklı muhafaza edilmesi amacıyla soğutma ve 
iklimlendirme alanlarında çalıĢmalar yapılmaktadır. 
 
Dünyada mevcut elektrik enerjisinin önemli bir kısmı soğutma ve iklimlendirmeye harcanmaktadır. 
Daha az enerji tüketen, performansı daha yüksek sistemler için çalıĢmalar yıllardır devam etmektedir. 
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AraĢtırmacıların üzerinde durduğu geliĢtirme çalıĢmalarından biri de sistemde kullanılan genleĢme 
valfindeki kısılma kayıplarının azaltılmasıdır. Bu amaçla, genleĢme valfi yerine ejektör kullanılması ön 
görülmektedir. Böylece genleĢme valfinde kaybolan iĢin bir kısmının geri dönüĢümü sağlanacak ve bu 
iĢ ile kompresörün harcayacağı iĢ azalacaktır. Böylelikle sistemin soğutma etkinliği (COP) artacaktır. 
 
Ejektörlü soğutma sistemiyle ilgili çalıĢmalar çok eskilere dayanır. Ġlk Ejektörlü soğutma sistemi 
Maurice Leblanc tarafından 1910 yılında sunulmuĢtur [1]. Çift fazlı ejektörler üzerine yapılan 
çalıĢmalarda ise Kornhauser [2] çift fazlı ejektörün etkinlik katsayısı değerlerini bazı soğutucu 
akıĢkanlar ile incelemiĢtir. Kompresöre giriĢ basıncını artırıp COP değerini artırmayı amaçlayan 
çalıĢmalar göstermiĢtir ki, COP ejektör kullanmak suretiyle %10,5 - %30,8 arasında artırılabilmektedir 
[3]. Lawrence ve Elbel [4] soğutucu akıĢkan olarak R134a ve R1234yf kullanarak deneysel çalıĢmalar 
yapmıĢlar ve ejektörlü soğutma sisteminin klasik çevrime göre etkinlik katsayısının daha iyi olduğunu 
göstermiĢlerdir. Yapıcı ve ark. [5] optimum performans için ejektör boyutlarını deneysel olarak 
incelemiĢtir. Li ve Groll [6] transkritik karbondioksit çevrimini incelemiĢler ve ejektör kullanılması 
durumunda etkinlik katsayısının %16 arttığını göstermiĢlerdir. Ejektör ile ilgili çalıĢmaların detaylı 
incelemesini Sarkar [7] ve Sumeru ve ark. [8] yapmıĢlardır. 
 
Bu çalıĢmada, soğutma kapasitesi 14 kW olan midibüs için, R134a kullanılan mevcut soğutma 
sisteminin ve bu sistemin ejektörlü hale getirilmesi ile oluĢan yeni sistemin, yoğuĢturucu ve 
buharlaĢtırıcı boyutları belirlenip karĢılaĢtırılmıĢtır. Buhar sıkıĢtırmalı ejektörlü soğutma sisteminin 
yoğuĢturucu ve buharlaĢtırıcı boyutları Akdeniz iklim koĢulları dikkate alınarak EES (Engineering 
Equation Solver) programı yardımı ile hesaplanmıĢtır. 
 
 
 
 
2. KLASĠK SOĞUTMA SĠSTEMĠ 
 
Klasik soğutma sistemi Ģematik olarak ġekil 1’de gösterilmiĢtir. Sisteme ait basınç-entalpi (P-h) 
diyagramı da ġekil 2’de görüldüğü gibidir. Sistemde kullanılan temel elemanlar kompresör, 
yoğuĢturucu, buharlaĢtırıcı, genleĢme valfi ve sıvı deposu olarak sıralanabilir.  
 

 
 

ġekil 1. Klasik soğutma sistemi 
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ġekil 2. R134a kullanılan klasik soğutma sistemi P-h diyagramı 
 
 
 
 
3. EJEKTÖRLÜ ĠKĠ BUHARLAġTIRICILI SOĞUTMA SĠSTEMĠ 
 
Bu çalıĢmada ele alınan ejektörlü buhar sıkıĢtırmalı soğutma sistemi ise Ģematik olarak ġekil 3’te 
gösterilmiĢtir. Sisteme ait basınç-entalpi  (P-h) diyagramı da ġekil 4’te görüldüğü gibidir. Sistemde 
kullanılan temel elemanlar kompresör, yoğuĢturucu, buharlaĢtırıcı, ejektör, genleĢme valfi ve sıvı 
deposu olarak sıralanabilir.  
 

 
 

ġekil 3. Ejektörlü soğutma sistemi 
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ġekil 4. Ejektörlü soğutma sistemi P-h diyagramı 
 
Ejektölü soğutma sisteminde, yoğuĢturucudan gelen yüksek sıcaklık ve basınçtaki sıvı soğutucu 
akıĢkanın bir kısmı birincil akıĢkan olarak ejektör lülesine girer, kalan akıĢkan ise ikincil akıĢkan olarak 
genleĢme vanası ve ardından birinci buharlaĢtırıcıya girer. Birincil akıĢkanın lülede basıncı ve sıcaklığı 
düĢerken hızı artar, ve ikinci buharlaĢtırıcıdan doymuĢ veya kızgın buhar olarak çıkan ikincil akıĢkanı 
emer. Sabit basınçta iki akıĢkan karıĢır. (5) noktasındaki karıĢmıĢ akıĢkan ardından difüzöre girer ve 
difüzörde hızı düĢerken basıncı artar ve ejektörü (6) noktasında terk eder. Böylece ejektör yüksek 
basınçlı akıĢkanın enerjisini düĢük basınçtaki diğer akıĢkana aktararak onun basıncını arttırmıĢ olur. 
(6) noktasından ejektörü terk eden akıĢkan buradan ikinci buharlaĢtırıcıya girer ve sonrasında 
kompresöre girerek çevrim tamamlanmıĢ olur. 
 
 
3.1 Ejektörlü Ġki BuharlaĢtırıcılı Soğutma Sisteminin Termodinamik Analizi 
 
Buhar sıkıĢtırmalı, ejektörlü iki buharlaĢtırıcılı soğutma sisteminin matematiksel modeli aĢağıdaki 
genel kabullere göre yapılacaktır.  
a) YoğuĢturucu, buharlaĢtırıcı, aĢırı soğutma ve aĢırı kızdırma sıcaklıkları bilinmektedir. 
b) Sistemdeki basınç kayıpları ihmal edilmektedir. 
c) GenleĢme valfindeki basınç düĢümü sabit entalpide gerçekleĢmektedir. 
d) Lüle ve difüzörün izentropik verimleri bilinmektedir. 
e) Ejektör karıĢım bölgesi verimi bilinmektedir. 
f) Ejektördeki karıĢım iĢlemi sabit basınç ve sabit kesit alanda gerçekleĢmektedir. 
 
Ġkinci buharlaĢtırıcı sıcaklığı bilindiğinden (1) noktasına ait tüm termodinamik özellikler bilinmektedir. 
Kompresör çıkıĢında (2) noktasındaki termodinamik özelliklerin hesaplanabilmesi için kompresör verim 
ifadesinden faydalanılabilir. 
 

 
c
 

h2s-h1

h2-h1

  (1) 

 
 
Sistemde pistonlu kompresör kullanıldığı kabul edilmiĢtir. Pistonlu kompresörlerin izentropik verimi 
için, deneysel sonuçlara göre elde edilen EĢitlik (2)’deki ampirik ifade kullanılabilir. Bu eĢitlikteki 

P
*
 P2 P1⁄  Ģeklinde kompresör sıkıĢtırma oranını ifade etmektedir. 
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c
 [(0,275+0,0725 P

*)
-10

+(0,925-0,05 P
*)

-10
]

-0,1

 (2) 

 
EĢitlik (1)’de yer alan h2s entalpisi eĢitlik (3)’te ifade edildiği gibi bu noktadaki entropi ve basınç 
değerleri kullanılarak bulunabilir. Burada (2s) noktasındaki entropinin (1) noktasındaki entropiye eĢit 
olduğu dikkate alınmalıdır. 
 
h2s F(s2s, P2s) (3) 
 
YoğuĢturucuya (2) noktasında giren soğutucu akıĢkan (3) noktasında doymuĢ sıvı olarak 
yoğuĢturucudan çıkmaktadır. YoğuĢturucu sıcaklığı bilindiğinden (3) noktasına ait termodinamik 
özellikler bilinmektedir. Sıvı tankından sonra soğutucu akıĢkanın bir kısmı ejektöre, geri kalanı da 
genleĢme valfine girmektedir. bu durumda hem genleĢme valfi hem de ejektör giriĢindeki soğutucu 
akıĢkanın termodinamik özellikleri (3) noktasındaki termodinamik özellikler ile aynı olacaktır. 
 
ġekil 4’te verilen P-h diyagramında (4) noktası lüle çıkıĢı ve karıĢım bölgesi giriĢini, (5) noktası karıĢım 
bölgesi çıkıĢı ve difüzör giriĢini, (6) noktası ise difüzör çıkıĢını ifade etmektedir. (3) ile (4) noktaları 
arasında EĢitlik (4)’te verilen enerji denklemi ve EĢitlik (5)’te verilen lüle verim ifadesi kullanılarak (4) 
noktasındaki termodinamik özellikler hesaplanabilir. 
 

h3 h4+
V4

2

2
 (4) 

 
 

 
L
 

h4-h3

h4s-h3

 (5) 

 
 
Soğutucu akıĢkan genleĢme valfine  (3) noktasında girmekte ve (7) noktasında çıkmaktadır. 
GenleĢme valfindeki basınç düĢmesi iĢlemi sabit entalpide gerçekleĢtiği için (3) ve (7) noktalarındaki 
entalpiler eĢittir. 
(5) noktasındaki termodinamik özelliklerin hesaplanmasında ise enerji ve momentum denklemleri 
kullanılarak EĢitlik (6) ve EĢitlik (7)’yi yazmak mümkündür. 
 

(h4+
V4

2

2
) + (h8+

V8
2

2
)  (1+ ) (h5+

V5
2

2
) (6) 

 

 
m

 
(1+ ) V5

2

V4
2
+  V8

2
 (7) 

 
 
Ejektöre giren birincil ve ikincil akıĢkanın kütle oranını ifade eden  , EĢitlik (8)’de tanımlanmıĢtır. 
Ayrıca difüzörden çıkan akıĢkanın termodinamik özelliklerini bulmak içinde EĢitlik (9) ve EĢitlik (10)’da 
verilen ifadeler kullanılabilir. 
 
   ṁ8 ṁ3⁄   (8) 
 

h5+
V5

2

2
 h6+

V6
2

2
 (9) 

 

 
d
 

h6, s-h5

h6-h5

  (10) 
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4. YOĞUġTURUCU BOYUTLARININ BELĠRLENMESĠ 
 
Mevcut durumda midibüslerde, yoğuĢturucu olarak hava soğutmalı ısı eĢanjörü kullanılmaktadır. Bu 
çalıĢmada, hava soğutmalı yoğuĢturucu kullanılan midibüs klimasının, ejektörlü hale getirilmesi 
sonucu, yoğuĢturucu boyutlarının belirlenmesi aĢağıda açıklanan yöntem ile hesaplanmıĢtır. 
 
YoğuĢturucudan dıĢ ortama atılan ısı miktarı ġekil 4’te verilen P-h diyagramına göre: 
 

Q̇y ṁT(h2-h3) (11) 

 
 

eĢitliğinden bulunabilir. Qy yoğuĢturucudan dıĢarıya atılan ısı miktarı, mT ise soğutucu akıĢkan toplam 

kütlesel debisidir. 
 
Deneysel verilerden elde edilen sonuçlara göre     çarpımı I, II, III nolu bölgelerde yaklaĢık aynı 
olmaktadır. YoğuĢturucu sıcaklık değiĢimi yaklaĢık olarak aĢağıda ġekil 5’te gösterildiği gibi kabul 
edilebilir. 
 

 
 

ġekil 5. YoğuĢturucudaki sıcaklık değiĢimi 
 
Buna göre soğutucu akıĢkandan dıĢ ortama transfer edilen ısı için 
 

Q̇y ṁT(h2-h3) mḣ  cph (Th,ç-Th,g)  (12) 

 
eĢitliği yazılabilir. mḣ  hava debisidir. 
 
Bu ısı transferini gerçekleĢtirecek olan yoğuĢturucunun yüzey alanı için ise aĢağıdaki eĢitlik 
kullanılabilir. 
 

Q̇y U A  Tm  (13) 

 
 Logaritmik ortalama sıcaklık farkı aĢağıdaki gibi hesaplanır: 
 
 

  Tm 
Th,ç-Th,g

ln
Ty-Th,g

Ty-Th,ç

 (14) 
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Toplam ısı transfer katsayısı için ise: 
 

1

UA
 

1

[h(Af f
+Ab)]o

+
 X

kw Am

+
1

[h(Af f
+Ab)] 

+
Rf,o

  

Ao

+
Rf, 

  

A 

 (15) 

 
eĢitliği kullanılabilir.     Kanatçık verimi,  X boru et kalınlığı,    boru ısı iletim katsayısıdır. 

 
DıĢ taraftaki kirlenme faktörü     

   ihmal edilebilecek seviyede olduğundan bu terim hesaplamalarda 

dikkate alınmayabilir. 
 
Ortalama boru yüzey alanı    için 
 

Am 
Ao-A 

ln
Ao

A 

 (16) 

 
eĢitliği kullanılabilir. Sonuç olarak toplam ısı transfer katsayısı için aĢağıdaki eĢitlik elde edilir. 
 

U 
1

[
1

[h(Af f+Ab)]
o

+
A

A 
.

r (ln(
ro
r1

))

kw
+

A

A h 
+

A

A1
Rf, 

  ]

   

(17) 

 
Buradaki A yüzey alanı 
 
A Af+Ab (18) 
 
Ģeklinde kanatçık ve çıplak boru yüzey alanlarının toplamıdır. 
 
 
Kanatçıklı borularda dıĢ taraftaki ısı transferi katsayısı hesabı için gerekli olan Nusselt sayısı EĢitlik 
(19)’dan hesaplanabilir. 
 

Nu 0,117 Re
0,65

 Pr
1

3 (19) 

 
Borunun iç tarafındaki ısı transfer katsayısı h ’nin hesaplanmasında ise (Akers, Dean ve Crosser) 
yaklaĢımı kullanılabilir. Buna göre iç taraftaki Nusset sayısı: 
 

Nu 0,0265 Rem
0,8

 Pr
f

1

3 (20) 

 
eĢitliğinden hesaplanabilir. Burada Rem çift fazlı akıĢta karıĢımın Reynolds sayısıdır. 
 

Ġç taraftaki kirlenme faktörü Rf
  
 , R134a için literatürde önerilen değere göre 

 Rf
  
 0,0009  

m2K

W
 olarak alınabilir. 

 
Kanatçık verimi  

f
 de literatürde verilen değere göre sabit olarak alınabilir veya bu amaçla çıkarılmıĢ 

olan eĢitliklerden hesaplanabilir. Bu çalıĢmada kanatçık verimi  
f
 0,73 olarak alınmıĢtır. 

 
YoğuĢturucudan dıĢarı atılan ısı miktarı için verilen EĢitlik (2)’ye göre toplam ısı transfer yüzey alanı 
hesaplanır. Bunun için önce logaritmik ortalama sıcaklık farkı hesaplanmalıdır. Hava çıkıĢ sıcaklığı için 
bir kabul yapılarak  Tm  hesaplanır ve daha sonra da buna göre ısı transfer yüzey alanı bulunur. 
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YoğuĢturucudan geçen hava debisi de  
 
ṁh  

h
 Ay Vh,g (21) 

 
eĢitliğinden hesaplanır. 
 

Qy ṁh cp,h (Th,ç-Th,g) (22) 
 
eĢitliğinden de havanın çıkıĢ sıcaklığı bulunabilir. Kabul edilen ve hesaplanan hava sıcaklığı 
arasındaki fark belirli bir değerden küçük oluncaya kadar iterasyona devam edilir ve bu Ģekilde 
yoğuĢturucu yüzey alanı ve hava çıkıĢ sıcaklığı belirlenmiĢ olur.  
 
 
 
 
5. BUHARLAġTIRICI BOYUTLARININ BELĠRLENMESĠ 
 
ÇalıĢma kapsamında ele alınan ejektörlü soğutma sisteminde, klasik soğutma sisteminden farklı 
olarak iki ayrı basınçta çalıĢan iki adet buharlaĢtırıcı vardır. 
 
Birinci buharlaĢtırıcının soğutma kapasitesi ġekil 4’te verilen P-h diyagramına göre 
 

Q̇b1 ṁT(h1-h6) (23) 
 
eĢitliğinden, ikinci buharlaĢtırıcının soğutma kapasitesi ise 
 

Q̇b2 ṁ8(h8-h7) (24) 
 
eĢitliğinden hesaplanır. 
 
Her iki buharlaĢtırıcı da hava soğutmalı kanatçıklı ısı eĢanjörü olarak tasarlanacaktır. YoğuĢturucu 
tasarımında olduğu gibi toplam ısı transferi katsayısı EĢitlik(7)  yardımıyla hesaplanabilir. 
BuharlaĢtırıcıdaki toplam ısı transferi katsayısının hesabında, buharlaĢtırıcının iç tarafındaki 
konveksiyonla ısı transferi katsayısı  h ’nin, her iki buharlaĢtırıcıya göre ayrı ayrı hesaplanması 
gerekmektedir. Bunun için boru içinde zorlanmıĢ konveksiyonla buharlaĢma problemlerinin 
çözümünde kullanılan eĢitliklerden faydalanılabilir. 
 
Bu çalıĢmada h ’nin hesaplanmasında (Güngör ve Wintersan) tarafından verilen eĢitlikler kullanılmıĢtır. 
 
hb  E h1+S hb (25) 
 
Burada h1 ,tek fazlı akıĢtaki ısı transferi katsayısı olup aĢağıda verilen eĢitlik yardımıyla hesaplanabilir. 
 

h1 
kl

d 

[42+ (0,023*Rel
0,8

 Pr
l

1

3)

2

]

0,5

 (26) 

 
 
  ise durgun kaptaki buharlaĢma problemlerinden hesaplanır. Burada    için aĢağıda verilen eĢitlik 
kullanılmıĢtır. 
 

hb 55*
q̇

2

3 p*
0,12

 0,5(-logP
*)

0,55
   (27) 

 
semboller kısmında olacak Buradaki P* aĢağıdaki gibi tanımlanmıĢtır. 
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P
*
 

PyoğuĢturucu

Pkr

 (28) 

 
semboller kısmında olacak 
E ve S katsayıları için de deneysel verilere dayanılarak elde edilen aĢağıdaki eĢitlikler kullanılabilir. 
 

E 1+24000 Bo
1,16

+1,1 [
X

1-X
]

0,74

 *
q

l

q
b

+

0,41

 (29) 

                      

S 
1

1+1,15 10
-6

*E
2
 Re

1,17
  (30) 

      

Bo 
q̇

ṁ  h
 (31) 

           

Re 
ṁd 

 
 (32) 

 
 
Böylece buharlaĢtırıcı için toplam ısı transfer katsayısı için gerekli veriler elde edilmiĢ olur. 
BuharlaĢtırıcıda transfer edilen ısı için 
 

Q̇b U A  Tm ṁhcph(Th,g-Th,ç) (33) 
 
 
eĢitliği yazılabilir. Burada  Tm logaritmik ortalama sıcaklık farkı olup, yoğuĢturucudakine benzer 
Ģekilde aĢağıda verilen ġekil 10’a göre 
 

 Tm 
Th,g-Th,ç

ln
Th,g-Tb

Th,ç-Tb

   (34) 

 
eĢitliğinden hesaplanabilir. 
 

 
 

ġekil 6. BuharlaĢtırıcıdaki sıcaklık değiĢimi 
 
 

Soğutucu Akışkan

Hava

T

L
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 Tm için önce hava çıkıĢ sıcaklığı tahmin edilerek toplam ısı transfer yüzey alanı bulunur ve 
 

Q̇b ṁh cPh (Th,g-Th,ç) (35) 
 
eĢitliğinden hava çıkıĢ sıcaklığı tekrar hesaplanır. Hesaplanan ve kabul edilen hava çıkıĢ sıcaklığı 
arasındaki fark belirli bir değerden küçük oluncaya kadar iterasyona devam edilir. Böylece 
buharlaĢtırıcı için gerekli yüzey alanı ve buharlaĢtırıcıdan çıkan havanın sıcaklığı belirlenmiĢ olur. Her 
iki buharlaĢtırıcının boyutları da yukarıda açıklandığı gibi yapılabilir. 
 
 
 
 
6. SONUÇ 
 
Bu çalıĢmada buhar sıkıĢtırmalı ejektörlü soğutma sisteminin yoğuĢturucu ve buharlaĢtırıcı boyutları, 
pratikte kullanılan değerlere göre belirlenmiĢtir.  
 
EES’de yapılan hesaplamaların ıĢığında yoğuĢma sıcaklığının değiĢimi ile yoğuĢturucunun ısı transferi 
yüzey alanındaki değiĢmeler ve ejektörlü sistem ile klasik sistemdeki yoğuĢturucu yüzey alanları 
karĢılaĢtırılmıĢ ve ġekil 7’de gösterilmiĢtir. Burada yoğuĢturucu ısı transferi yüzey alanı % 3,8 
civarında azalmıĢtır. Hava giriĢ sıcaklığının 35  olması durumunda ise hava çıkıĢ sıcaklıklarının 
yoğuĢturucu sıcaklığı ile değiĢimleri ġekil 8’de gösterilmiĢtir. BuharlaĢtırıcı ısı transfer yüzey alanının 
yoğuĢturucu sıcaklığıyla değiĢimi ġekil 9’da gösterilmiĢtir. Burada ejektörlü soğutma çevrimi 
kullanılarak buharlaĢtırıcı yüzey alanın %60 oranında azalabileceği görülmektedir. 
 
 

 
 

ġekil 7. YoğuĢturucu boyutlarının yoğuĢma sıcaklığı ile değiĢimi. 
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ġekil 8. Hava çıkıĢ sıcaklığının yoğuĢma sıcaklığı ile değiĢimi. 

 
 

 
ġekil 9. BuharlaĢtırıcı boyutlarının yoğuĢma sıcaklığı ile değiĢimi. 

 
 
 
Ejektörlü sistemdeki birinci ve ikinci buharlaĢtırıcı boyutlarının ikinci buharlaĢtırıcı sıcaklığı ile değiĢimi 
ġekil 10’da verilmiĢtir. Burada buharlaĢma sıcaklığı arttıkça birinci buharlaĢtırıcı yüzey alanı 
azalmakta, ikinci buharlaĢtırıcı yüzey alanı ise artmaktadır. 
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ġekil 10. Ejektörlü sistemde buharlaĢtırıcı boyutlarının buharlaĢma sıcaklığı ile değiĢimi. 
 
 

ġekil 11 ve ġekil 12’de de buharlaĢma sıcaklığının buharlaĢtırıcı ve yoğuĢturucu ısı transfer yüzey 
alanına etkisi gösterilmiĢ olup, bu durumda hem buharlaĢtırıcı hem de yoğuĢturucu ısı transfer yüzey 
alanının önemli miktarda azaldığı görülmüĢtür. Burada sisteme ejektör eklenmesiyle toplam 
buharlaĢtırıcı boyutlarında %60 civarında bir azalma sağlanabileceği görülmektedir. 
 

 
 

ġekil 11. BuharlaĢtırıcı boyutlarının buharlaĢma sıcaklığı ile değiĢimi. 
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ġekil 12. YoğuĢturcu boyutlarının buharlaĢma sıcaklığı ile değiĢimi. 
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